

Forhandlingsprotokollat

OK 18 mellem Aftaleenheden og BUPL

Forhandling af overenskomst gældende pr. 1. april 2018 for pædagogisk personale ved frie grundskoler med udgangspunkt i tidligere overenskomst.

Deltagere:

Aftaleenheden: Hans Jørgen Hansen, Søren Stein Brinck, Michael Buch Kristensen, Peter Højgaard Petersen, Karsten Suhr, Heidi Andersen, Nicolas No Richter

BUPL: Lars Schøning, Birgitte Conradsen, Pia Marianne Heilmann, Søren Thorning Andersen

Parterne er enige om overenskomstteksten med virkning fra 1. april 2018. Overenskomstperioden er 3 år.

Overenskomsten dækker følgende skoleforeninger: Danmarks Private Skoler, Dansk Friskoleforening, Forening af Kristne Skole og Deutsche Schul- und Sprachverein.

I forbindelse med forhandlingerne af overenskomst 2018 er der indgået aftale om følgende ændringer i forhold til tidligere overenskomst:

Emne	Effektdato
- Pensionskarensbestemmelse harmoniseres til et år, således at der ikke er forskel mellem foreningerne	1. oktober 2018
- Det pædagogiske personale (excl. lukkede grupper) tildeles 2 skalatrin til deres eksisterende løntrin. Samtidig bortfalder tillægget på 2 x kr. 2.000 aftalt ved OK15	1. oktober 2019
- Pædagogstuderendes lønninger løftes således at lønnen i 2. praktikperiode udgør 10.339 kr. pr. måned (i grundbeløb pr. 31. marts 2012) og i 3. praktikperiode udgør lønnen 10.674 kr. pr. måned (i grundbeløb pr. 31. marts 2012)	1. oktober 2019
- Afdelingsledere løftes med et tillæg på 2.500 kr. årligt (i grundbeløb pr. 31. marts 2012)	1. oktober 2019
- Der indskrives 14 dages forhandlingsfrist i forbindelse med forhandling og afskedigelse af tillidsrepræsentanter	

Overenskomsten er forhandlet indenfor rammerne af CFU forliget.

Lønnen reguleres efter den for perioden 1.4.2018 til 31.3.2018 gældende lønjusteringsaftale for Statens tjenestemænd.

Områdebestemmelsen

Overenskomstens områdebestemmelse er ændret og tilrettet på baggrund af afgørelsen fra voldgiften i 2017.

Forhandlingsaftaler

Der redigeres i de eksisterende forhandlingsaftaler, således at forhandlingsaftalerne harmoniseres mellem foreningerne, dog med forskel i kontinuitetsbestemmelserne. Der er derved ikke ændret på hidtidige bestemmelser om kontinuitet. Der harmoniseres ligeledes i adgangen til voldgift, idet der i opsigelsessager kan opnås adgang til voldgiften når opsigelsen overleveres efter 10 måneders uafbrudt ansættelse. Der er enighed om, at dette ikke ændre på adgangen til godtgørelse for usaglig opsigelse, der sker efter funktionærlovens bestemmelser. Der redigeres i de eksisterende forligsnævnsbestemmelser, således at det kan behandle opsigelsestvister for alle ansatte under BUPL-overenskomsten.

Skolens adgang til sygedagpengerefusion ved medarbejders sygdom

Parterne er enige om, at medarbejdere er under sygefravær forpligtet til at medvirke vedr. den kommunale opfølgingsindsats i det omfang, der muliggør skolens sygedagpengerefusion. Parterne er enige om, at der efter den gældende forståelse af reglerne ikke er adgang til modregning i løn på baggrund af skolens manglende adgang til sygedagpengerefusion. Parterne optager punktet som et fælles fokuspunkt og afdækker indenfor det først år af overenskomstperioden omfanget af skolers manglende sygedagpengerefusion.

Afdelingsleder

Parterne aftaler i overenskomstperioden en række skolebesøg med henblik på at skabe indsigt i de pædagogiske og ledelsesmæssige interaktionspunkter ved en samlet indskolingsledelse. Der besøges såvel skoler, der har indskolingsledelse besat ved kombinationsansættelse og skoler, der har opdelt ledelse.

FOA

BUPL optager i overenskomstperioden forhandlinger med FOA med henblik på, at FOA og BUPL danner et forhandlingsfællesskab. Aftaleenheden orienteres om forhandlingerne, og der optages efterfølgende forhandling mellem overenskomstparterne om FOAs inddragelse i overenskomsten.

Arbejdstid – tilrettelæggelse

Parterne vil i den kommende periode have fokus på, hvordan parterne understøtter overenskomstens muligheder for dialog om balancen mellem tid, opgaver og arbejdsmængde herunder meddelelse om arbejdstidens placering.

Ferieaftalen

Der er enighed om, at der i overenskomstperioden optages drøftelsen om den nye ferielov og konsekvenserne heraf.

Redaktionelle ændringer

Parterne har gennemgået aftalen, og ændret på en række bestemmelser ift. tidligere overenskomst.

Forbehold

Parterne tager forbehold for kompetente forsamlings godkendelse.

Dato og underskrift

Aftaleenheden

BUPL

KSLH Nicolaj

Birgitte Andersen

Haidi L.

Pia Heilmann

Hans Jørgen Hansen

[Signature]

[Signature]

Handwritten signature
